uillicacionem predicti monasterii in omnibus et per

omnia ut supra scriptum in integrum sine contra-

dictione predicti abbatis et successorum eius et cum

sua suorumque successorum defensione ab omni per

sona cum x'aeione secundum quod ualuerit sub exti-

macione in consimili loco et si ipsi martinus et de-

mafollus ipsos denarios non soluerint ad predictos

términos non soluerint et omnia que in ista cartula

continentur ,et ipse abbas uel suus successor ex

pensas aliquas inde fecerunt uel si ipsos denarios

ab alio muttuatus fuerit et datum aut expensas per

hoc soluerint per aliquem modum ipsi martinus et

domafollus totum eis restituere promisserunt dampna

omnia et expensas omnes sine sacramento predicti

abbatis. obligando se unusquisque illorum in soli-

dum quem ipse abbas uel suus successor magis en

gere uoluerit, renunciando epistolc tüui adiiaiu qua
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dicitur ut ncquis ex eis conuenialur in solidum do

nee alter sit presens ex soluendo et inde quisque

illorum sua bona pignori obligauit. similiter promis-

serunt soluere ipsi abbati omni anno ad predictos

términos pro ipsis ' godimentis quilibet illorum duo-

rum imam trutam siccham talis que sit de eius am-

bis partibus. ipse uero abbas promissit eis faceré

confirmare cartulam istam monachis clostrensis bre-

metensis ecclesie si de uoluntate eorum fuerit. et

inde dum ipse abbas et martinus et domafollus duas

cartulas in uno tenore fieri preceperunt ut supra.

Interfuerunt iacomus de bimo. stephanus scutifer

ahbali. ghisulfinus de bremedo. cambusus guido de

lucriis testes.

Ego arnaldus imperialis aule notarius de bremede

ibi interfui et banc cartulam tradidi et scripsi.

In isto die et ut supra talem pactum et concor-

diam fuit inter uillicos et abbatem si impegnaret

caneuam usque ad festum sancti iobannis proximi

de iunio alicui persone quod debuerit ipse abbas

reddere uillichis illud quod conuentum erit de ex-

pensis que sunt in scripto et contractum supra-

scriptum sit ita ut erat ante quam cartulam esset

factam reddendo uillicos cartam suprascriptam abbati

que expense sunt compútate in libris uiginti duobus

terciolorum.

" * ( MDCCXXXVI )

Dijjloma delCimperatore Ottone IV

in favore di Raineri abate del monastero di Breme.

1210, 27 aprile (1)

Da copia autentica del secólo xiv,

nrtr archivio del patrimonio private del Re.

(G.B A. )

In nomine sánete et indiuidue trinitatis. otto

quartus diuina fauente dementia romanorum impe-

rator et semper augustus. si dei ecclesias sublimare

studuerimus diuinam graciam minime diffidimus

adipisci quapropter notum esse uolumus omnibus

sánele dei ecclesie fidelibus tarn presentibus quam

futuris et nostris quod nos pro dei amore anime-

que nostre remedio et propter peticionem reinherii

brementensis abbalis ac eiusdem cenobii corigrega-

tionis eidem monasterio in honore beati pelri prin

cipie apostolorum constructo omnes terras et pro-

prietatcs ad noualicium illius monaslerii caput sci

licet ab adelberto mavchione in predictum locum

translatum pertinentes cum omni integritate et per-

tinentiis sicut per 1 preceptarium uel imperatorium

(1) Qucsto imporlanlissimo documento già fu slampato dal Grassi

riel I e eue Memorie Storicke della chiesa di Monteregalc, vol. 11, p. 17;

pero alquanto inesatto , scorrclto с Don intiero. Si crcdcttc quindi

opportune pubblicario di nuovn eméndalo su di una copia autentica

del 1310, 3 di aprile, csistente in Torino ncll'archivio del patrimonio

privato de) Re. { G. B. A. }

a pertinere uidentur ad ipsum monasterium seu per

concessiones marchionis comitis uel quorumlibet

christi fidelium aut per comperationes seu commu-

taciones uel quaslibet pactiones de rebus mobilibus

et immobilibus tenis scilicet et uineis. ас oliuetis.

campis. siluis. pratis. pascuis. aquis. aquarumque

decursibus. molendinis. piscationibus. ripis. salinis.

habitacionibus. edificiis. castellis. seruis et ancillis.

aldionibus et aldiabus. ad imitationem serenissimi

antecessoris nostri henrici tertii romanorum impe-

ratoris diui augusti. sicut ipsum ex suo autentico

priuilegio aperte fecisse cognouimus nostra prece-

ptali auctoritate corroboramus et penitus confirma-

mus atque concedimus. confirmantes etiam eidem

monasterio omnem districtum et theloncum de pre-

b fato bremeto scilicet et ecclesiam que est constru-

cta in honore sánete dei genitricis marie in curte

que dicitur policino cum omnibus suis pertinentiis

atque omnem ripaticum per padum et siccidam a

loco solariolo usque ad capud de anda, de molan-

dinis ас piscariis. ceterisque officiis infra prescri-

ptum terminum pertinentibus et peragendis sicut

in aliis continetur preceptis. ut liceat iam dicto

abbati suisque successoribus in loco portariolo por-

tum cum suo redditu construere. nostra et nostro-

rum successorum et omnium hominum remota con-

tradictionc cellam quoque in honore sancti andree

in ciuitate thaurinensi constructam cum gunzole.

uioderes. planizia. sanctum dalmatium. celias, ande-